

فرم اطلاعات پایان نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترای حرفه‌ای

نام واحد دانشگاهی : آزاد اسلامی واحد شبستر	کد واحد :	کدشناسایی :
نام و نام خانوادگی دانشجو : مهدیه احمدپور	شماره دانشجویی: ۹۱۰۶۱۳۷۵۴	سال و نیمسال اخذ پایان‌نامه : سال ۹۳ - نیمسال دوم تعداد واحد پایان نامه : ۶
عنوان پایان نامه کارشناسی ارشد یا دکترای حرفه‌ای : آیین جشن و سرور در اسکندر نامه نظامی		
تاریخ دفاع از پایان‌نامه : ۹۳/۱۱/۱۵	نمره پایان‌نامه دانشجو به عدد :	
تاریخ ارائه مقاله : ۹۴/۰۲/۲۷	نمره مقاله پایان‌نامه دانشجو به عدد:	
	نمره نهایی پایان‌نامه دانشجو به عدد:	
<p>چکیده پایان‌نامه : (شامل خلاصه، اهداف، روش‌های اجرا و نتایج بدست آمده)</p> <p>اسکندرنامه نظامی (۵۳۰ ه.ق) اثر نفیس و گرانبهای قرن ششم هجری علاوه بر اهمیت تاریخی و حماسی از نظر آیین و آداب و رسوم مختلف دارای اهمیت فراوانی است. این آیین‌ها و سنت‌ها شامل موضوعات گوناگونی از جمله مسائل اجتماعی و فرهنگی می‌باشد. در این پایان‌نامه به بررسی یکی از مهم‌ترین آیین‌های رایج آن روزگار یعنی آیین جشن و سرور پرداخته شده است. این آیین‌ها نشان می‌دهد که این منظومه بزرگ یعنی اسکندرنامه بیشتر در پیرامون سخنان شخصیت‌های داستان‌ها و جنگ‌ها و پیروزی‌ها و تاج گذاری‌های اسکندر می‌باشد و در مواردی مشاهده می‌شود که این دیدگاه‌ها مربوط به جشن‌ها و میگساری‌ها و شراب خوری‌ها و ارمغان در هنگام مهمانی‌های شاهان آن زمان می‌باشد. در ایران باستان جشن‌های مختلف با آداب و سنن گوناگونی برگزار می‌شد که نظامی در شرفنامه در برخی مواقع به صورت اجمالی به آنها پرداخته و در قالب سیر داستان، روایتی از آنها را ارائه می‌کند و می‌توان در لابلای اشعار این شاعر نمونه‌هایی از آداب و رسوم مربوط به جشن و سرور و پاکوبی ایرانیان آن دوران و گاه سایر بلاد را جستجو کرد که هر چند کوتاه ولی با بیانی لطیف به آنها پرداخته شده است. در اقبالنامه بیشتر سخنان حکیمانه و پند و اندرزهایی که بین اسکندر و سایر حکیمان چون سقراط، ارسطو و نیز بین خود حکیمان گفته می‌شود به گنج و گوهر ناب تشبیه شده و صورت مجسمی از جشن و شادی نیست. نظامی تنها در مواردی نادر بطور اجمالی و کوتاه در اقبالنامه به مواردی از شادی و جشن اشاره دارد. کلمات کلیدی: اسکندرنامه، آیین، آداب و رسوم، جشن‌ها و شادی‌ها</p>		

امضاء معاون پژوهش و فناوری

امضاء مدیر گروه

توجه : ۱- این فرم باید تایپ شده تحویل داده شود.
۲- چکیده فوق، همان چکیده داخل پایان‌نامه است.